[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛООЗЕРСКИЙ»

Воскресенского муниципального района Московской области

РЕШЕНИЕ

от 11  августа   2014 г.

№ 206/21

Об отказе в регистрации Гусеву Виталию Николаевичу кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» по пятимандатному избирательному округу № 2 на выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Московской области, назначенных на 14 сентября 2014 г.

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» при выдвижении кандидата на должность Главы муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Московской области,  а также на основании Протокола 76-ой внеочередной Конференции Московского областного отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической  партии России  от 20 июля 2014 г,  на которую распространяется действие  пункта 16 статьи 38  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», избирательная комиссия муниципального  образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района,
РЕШИЛА:
1. Отказать в регистрации  Гусеву Виталию Николаевичу кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Московской области, родившемуся «27» октября 1974 г., образование высшее, проживающему в г. Воскресенске, Воскресенского района Московской области, работающему в Детской общественной организации «Воскресенский военно- патриотический спортивный клуб «Отчизна», президент, выдвинутому избирательным объединением  Московское областное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической  партии России, кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Белоозерский»  Воскресенского муниципального района Московской области по пятимандатному  избирательному округу № 2.
Основания отказа в регистрации:

 п. 4 части 24 статьи 30
Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» (отсутствие среди документов, представленных  для уведомления о выдвижении кандидата, документов, необходимых в соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» для уведомления о выдвижении кандидата. Документы  избирательного объединения о выдвижении кандидата представлены не уполномоченным лицом, в соответствии со ст. 26 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области»).

п. 3 части 24 статьи 30
Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» - несоблюдение требований к выдвижению кандидата, предусмотренных Федеральным законом «О политических партиях» (нарушение избирательным объединением срока уведомления избирательной комиссии о проведении конференции по выдвижению кандидатов; выдвижение кандидата, согласно Протоколу 76-ой внеочередной Конференции Московского областного отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической  партии России  от 20 июля 2014 г  в иное муниципальное образование «Городское поселение Белоозёрский», что не соответствует Свидетельству о включении муниципального образования в государственный реестр муниципальных образований, выданного Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу от 03.03.2006
Время отказа в регистрации  15 час. 45 мин.
2.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном органе муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» - «Муниципальная газета Округа».
3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Московской области Ланину М.В.

Председатель

избирательной комиссии

Ланина М.В.

Секретарь
избирательной комиссии

          Алимкова Л.Ю.